



ØREGÅRD  
GYMNASIUM

**REFERAT AF BESTYRELSESMØDE NR. 39  
ONSDAG DEN 18. November 2015 KL.8.00-9.00**

Til stede: Claus Høeg Madsen, Karen Riis Kjølbye, Peter Møller Hansen, Jan Sørensen, Louise Stampe Berggren, Vibeke Tromholt, og Pia Nyring.

Afbud: Michael Fenger, Storm Lucas Nielsen Kornerup, Nina Damkjær Thorsen

Referent: Birgitte Hansen

**Ad. 1 Godkendelse af dagsorden**

Dagsordnen blev godkendt.

**Ad. 2 Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde nr. 38 den 21. oktober 2015**

Referatet blev godkendt dog med følgende rettelse: Under punktet ad. 8 rettes "en mindre turbulens" til "mindre turbulens".

**Ad. 3 Meddelelser fra ledelsen**

Pia Nyring fortalte, at Øregård Gymnasium er glade for at være blevet udvalgt som Team Danmark gymnasium og at ordningen træder i kraft efter sommerferien. Vi vil kunne tilbyde Team Danmark elever både en 3- og 4-årig ordning. Team Danmark eleverne vil frit kunne vælge studieretning og vil ikke blive samlet i en særlig "Team Danmark" klasse. Bestyrelsen syntes, at dette er et meget spændende tiltag, som falder fint i tråd med skolens stærke idrætsprofil.

Pia Nyring fortalte endvidere, at vi håbede at kunne få lov at fortsætte forsøget med vores karakterfri klasse, som har vist sig at være en stor succes. Eleverne arbejder rigtig godt og mener selv, at de får større udbytte af undervisningen, når de ikke skal fokusere på karakterer. Vi forventer svar fra Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling inden længe.

**Ad. 4 Budget 2016-2019 – herunder udmeldte besparelser**

Jan Sørensen gjorde indledningsvis rede for årets reviderede estimat. Oprindeligt lød estimatet på ca. 1.000.000 kr., men efter regeringens udmeldte besparelser, hvoraf det fremgår, at det sociale taxameter på 2% allerede gælder for 2015, er estimatet nedjusteret til kr. 802.000. Pia Nyring tilføjede, at udfordringen er, om der kan spares, det der skal.

Pia Nyring redegjorde derefter for omprioriteringsbidragene og fremlagde de besparelsesforslag for 2016-2019, der blev præsenteret på sidste Bestyrelsesmøde, hvor disse dog nu er blevet justeret med yderligere 2%. I forslaget er besparelserne medegnet med 5/12 i 2016. Pia Nyring kunne tilføje, at opsigelse af telefonordningen allerede er iværksat, medens bredbåndsløsningen opsiges per 31/12 2015.

Tilskud til madordningen falder endvidere bort for lærerkollegiet. For elevernes vedkommende indføres kopiafgift på kr. 250 per elev igen, for næste skoleår.

Rektor fremførte hvor vigtigt det er, ikke at dræne skolen for energi og engagement og ikke mindst at mindske usikkerheden i lærerkollegiet. Vi har et godt udgangspunkt, nemlig en god skole, gode rammer, nye bygninger og en god økonomi. Vores navn er godt kendt i omverdenen og det skal vi fortsat satse på at det skal være for alle de gode tiltag, vi sætter i gang. Målet er derfor at sikre, at besparelserne rammer kerneydelsen undervisning så lidt som overhovedet muligt.

Lærerkollegiet ved godt, at besparelser ikke kan undgås og da besparelsesforslagene blev drøftet i Strategisk Budgetudvalg, kom der, som nævnt på sidste Bestyrelsesmøde, mange konstruktive idéer på bordet. Som følge heraf nedsættes der et lærerudvalg, der skal komme med besparelsesforslag til effektivisering af læretimer.

Pia Nyiring kunne endvidere tilføje, at det fremover ikke vil være muligt at oprette små valghold, hvilket vil sige hold med under 10 elever.

Der har været afholdt samtale med alle ældre kolleger over 60 år, for at afklare hvad deres fremtidsplaner er, og om hvorvidt nogle af disse har påtænkt at gå på pension indenfor en overskuelig fremtid. Målet er som sagt at undersøge, om vi kan løse besparelserne af naturlig vej.

Bestyrelsens mente, at det er en god idé, at få lavet aftaler om evt. fratrædelser, så hurtigt, som det kan lade sig gøre, med det formål at skabe ro i lærerkollegiet.

I forlængelse heraf bad Bestyrelsen om løbende at blive opdateret med hensyn til effektiviseringer samt besparelser på skolens vedligehold.

Jan Sørensen gennemgik derefter budgettet for 2016-2019 med fokus på lærereffektiviseringer, samt besparelser i administration og vedligehold. Bestyrelsen spurgte ind til "markedsføring og kommunikation" og hvor dette fremgik af budgettet. Herefter fulgte en kort drøftelse af skolens overordnede markedsførings- og kommunikationsstrategi. Pia Nyiring kunne afslutningsvis konkludere, at selvom vi i år har fået meget fin omtale på vores karakterfri klasse, så er vores udfordring, at få plantet alle vores gode historier.

Bestyrelsen besluttede at stille efter et "nul budget" og vedtog herefter budgettet for 2016-2019.

## Ad. 6 Eventuelt

### Næste Bestyrelsesmøde: medio marts



Claus Høeg Madsen  
formand



Michael Fenger



Karen Riis Kjølbye



Peter Møller Hansen



Louise Stampe Berggreen



Vibeke Tromholt



Pia Nyiring

Storm Lucas Nielsen Kornerup



Nina Damkjær Thorsen